
ÅRSBERETNING 2022 / 2023 

SYV DAGE EFTER, ÅRSMØDET I 2022, MØDTES 

VI FØRSTE GANG I LOKALRÅDET, PÅ DET 

TIDSPUNKT VAR VI I GANG MED NOGET 

SAMARBEJDE MED BORGERFORENINGEN 

OMKRING – HJEMMESIDER – 

BORGERFORENINGEN VILLE GERNE OM VI 

SAMMEN KUNNE FINDE EN MÅDE AT FÅ, IKKE 

BARE NYHEDER MEN OGSÅ ARRANGEMENTER, 

KOMMUNIKERET UD TIL, BRUGERNE / 

BORGERNE / MEDLEMMERNE, DET BLEV DER 

BRUGT MANGE GODE KRÆFTER PÅ OG NÅR SÅ 

OGSÅ DE RIGTIGE FOLK, ER INDE OMKRING 

DET SÅ – MUNDER DET SOM REGEL – UD I 

NOGET GODT OG DET GJORDE DET. 

JEG TROR DER ER MANGE DER BRUGER, 

THYREGOD – VESTER PORTALEN, TIL AT 

ORIENTERER SIG OM HVAD DER SKER I VORES 

LILLE BY. 



OMKRING – MARTS / ÅPRIL – SIDSTE ÅR VAR 

OGSÅ DER HVOR, BYENS BIODIVERSITETS 

UDVALG, LÅ I FORHANDLINGER MED VEJLE 

KOMMMUNE, OMKRING PLANLÆGNINGEN AF 

DEN ENDELIGE PLACERING OG UDFORMNING 

AF BYENS NYE – BIODIVERSITETS PARKER 

ELLER PLADSER – NEMLIG PARKEN, NORLYKS 

PLADS OG GRÆSSTYKKET OMME PÅ 

SKOVLUNDEN PÅ HØJRE HÅND. 

HVOR VAR PARKEN – FLOT – SIDSTE SOMMER 

OG JEG ER STOLT OVER DET RESULTAT DET ER 

ENDT UD I OG VIL MED SPÆNDNING FØLGE DE 

KOMMENDE PROJEKTER I FREMTIDEN. 

 

ÅH MAJ DU SØDE MILD, FORÅRET ER DER OG 

VENTER KUN PÅ AT GÅ OVER I SOMMEREN OG 

SÅDAN HAR VI DET VEL OGSÅ OS 

MENENESKER. 

NORMALT ER DER IKKE DEN STORE TRAVLHED 



I LOKALRÅDET I SLUT FORÅR OG START 

SOMMER, MEN I 2022 VAR DER JO ET – 

VARMEUDVALG – DET VAR BLEVET NEDSAT 

EFTER DER RIGTIG VAR KOMMET GANG I 

ARBEJDET MED AT, FINDE EN HOLDBAR OG 

FREMTIDSSIKRET ENERGI-FORSYNING TIL 

VORES LILLE BY. 

UDVALGET, BESTOD EGENTLIG KUN AF, BJARNE 

BOYSEN, MEN DA VI BEGYNDTE AT INDSE 

 HVILKEN OPGAVE DET VAR VI VAR VED AT  

SÆTTE I GANG, SÅ INDDRAG VI 

 KONSULENTBISTAND, FRA RAHBEK VVS I 

BRANDE OG 

DEREFTER BLEV UDVALGET UDVIDET MED, 

SØREN SØRENSEN. 

BÅDE BJARNE OG SØREN HAR ALDRIG – 

OFFENTLIGT I HVERTFALD – PRALT MED AT DE 

VISTE ALT OM COMPUTERE, SÅ DERFOR TRO 

JEG DE BAD, LOKALRÅDETS SEKRÆTER JEAN 



DARLY OM HJÆLP. 

DE TRE DE HOLDER MØDER OG LIGGER MANGE 

TIMER I AT SKAFFE ET PROJEKT TIL BYEN OG 

MIDT I MAJ MÅNEDE, NEDLÆGGER BJARNE, 

SØREN OG JEAN, LOKALRÅDETS 

ENERGIUDVALG. 

DE TRE MUSKTERE DE GENOPSTÅR SÅ SOM, 

THYREGOD / VESTER FJERNVARM, OG DA DET 

SKER SÅ HAR – THYREGOD / VESTER 

LOKALRÅD – INTET MED PROJEKTET AT GØRE 

LÆNGERE. 

 

JULI MÅNED ER JO DANMARKS FERIE MÅNED, 

MEN NEJ, DER KOM TRE MAND HØJ FRA 

FORVALTNINGEN OG SANDELIG OM IKKE 

FORMANDEN FOR TEKNISK UDVALG, GERDA 

JØRGENSEN, IKKE OGSÅ MØDTE OP TIL EN TUR 

NED GENNEM BYEN SAMMEN MED VORES 

VEJUDVALG, VI VILLE GERNE HA NOGET 

HJÆLP TIL AT KIKKE PÅ KRYDSET – SKOLE- 

SØNDER OG BORGERGADE SOM MANGE 



CYKELISTER HAR TILKENDEGIVET ER ET DUMT 

KRYDS AT VÆRE CYKELIST I. 

P – PLADSERNE NED AF BORGERGADE.  

FARTDÆMPNING PÅ VESTRE ALLE. 

UNDGÅ KØRSEL AF LASTBIL OG 

TRAKTORKØRSEL I MIDTBYEN. 

JULI FORTSATTE, DANMARK GIK I STÅ OG DET 

GJORE VORES LILLE BY OGSÅ. 

 

MEN SÅ I AUGUST SÅ ER VI ALLE KLAR TIL 

SIDSTE DEL AF 2022. 

 

OPRYDNINGEN AF, SKOVRYDNINGEN OMME I 

SKOVLUNDEN FINDER – ENDELIG – STED. 

VI HAR LIGE HAFT, EN SKOVRYDNING MERE, OG 

DET BLEV DER HELLER IKKE RYDDET EFTER, 

FOR DÅRLIGT VEJLE KOMMUNE. 

SIDSTE DEL AF, SKOVLUNDEN 4 BLEV 

BYGGEMODNET OG DET VAR DA PÅ HØJE TID, 

FOR DER VAR ET UNGT PAR DER GERNE VILLE 

HA EN GRUND AT BYGGE PÅ, HÅBER VEJLE 



KOMMUNE HAR LÆRT AT UNGE MENNESKER 

DER VIL STARTE EN TILVÆRELSE OP HERUDE 

PÅ LANDET, DE SKAL HA MED SPIL OG IKKE 

MODSPIL. 

DER VAR SANDELIGN OGSÅ SVAR TILBAGE FRA, 

VEJLE KOMMUNE, TIL VEJ UDVALGET : 

IBSENSVEJ, BURDE GØRES TIL BLIND VEJ 

ELLER I DET MINDSTE ENSRETTES. 

KRYDSET, SKOLE- SØNDER- OG BORGERGADE 

VIL BLIVE MALET RØD MED TO HVIDE 

FODGÆNGERFELTER. 

SOM FORSØG VIL DER BLIVE ETABLERET, 

BLOMSTERKASSER, FORSKELLIGE STEDER NED 

AF BORGERGADE, FOR AT FRATAGE 

MULIGHEDEN FOR AT PARKERER PÅ FORTOVET. 

 

I EFTERÅRET, MODTOG LOKALRÅDET, EN 

ANSØGNING FRA, THYREGOD-VESTER 

FÆLLESVARME OM VI VILLE BETALE LEJE AF 

LOKALE I KIRKEHUSET, FOR DEM, DET VILLE VI 

IKKE – VI VILLE LÅNE DEM PENGENE – NU HAR 

DE JO SÅ NU I SIDSTE UGE SKIFTET NAVN, SÅ 



BARE DE DA HUSKER HVOR PENGEN DE 

KOMMER FRA. 

LOKALRÅDET I GIVSKUD, HAR LAGT OP TIL AT 

LOKALRÅDENE I SAMLET FLOK, FRA GAMLE 

GIVE KOMMUNE, VI BURDE SNAKKE SAMMEN 

LIDT OFTERE OG DET MENER VI ER EN RIGTIG 

GO IDE – ET BRØL ER GODT – MEN BRØLES DER 

FRA FLERE STEDER PÅ SAMME TID SÅ SKA I 

BARE SE. 

 

SÅ BLEV DET JO JUL OG NYTÅR OG NU ER VI 

JO SÅ – I 2023 

VI ER SLÅET I GANG OG DET SOM FREMTIDEN, I 

ÅR, VIL DREJE SIG OM ER I FØRSTE OMGANG 

ET – BORGMESTERMØDE – D 24 APRIL OPPE PÅ 

KURSUSCENTRET. 

VI HAVDE ET LIGNENDE MØDE FOR EN TRE – 

FIRE ÅR SIDEN – ALLE ER VELKOMMEN TIL AT 

SE OG HØRE, GIRAFFEN, OG MAN MÅ SPØRGE 

HAM OM ALT. 

 



EN TING SOM LOKALRÅDET OGSÅ SKAL 

ARBEJDE MEGET MED I ÅR ER EN – 

LANDSBYVISION – VI SKAL HAVE FUNDET UD 

AF HVAD VI VIL MED VORES BY. 

OG TRO MIG, DET SKA LOKALRÅDET HA HJÆLP 

TIL, FRA FORENINGER, VIRKSOMHEDER, 

BUTIKKERNE, SKOLEN, BORGERNE OG IKKE 

MINDST BORGERNE, MEN DET ER NOGET I 

KOMMER TIL AT HØRE MERE OM HER I ÅR. 

 

OG HVA SÅ ELLERS – JO DET FORLYDER SOMME 

STEDER AT DER ER LAGT OP TIL AT DER – 

MÅSKE SKAL BYGGES EN MASSE NY BOLIGER 

OMME I EN, MÅSKE, SKOVLUNDEN 5, VI I 

LOKALRÅDET VED MEGET LIDT OM DET, MEN 

DER ER ET PAR POLITIKKERE HER I AFTEN SOM 

HAR VÆRET MED TIL AT SNAKKE OM DET – UDE 

I TEKNISK UDVALG I VEJLE – SPÆNDENDE DET 

VILLE VÆRE FANTASTISK FOR VORES BY. 

 

I SIDSTE UGE VAR VI JO TIL, 

GENERALFORSAMLING, I THYREGOD-VESTER 

FÆLLESVARME OG DER EFTERLYSTE, JEG, EN 



STØRRER INDSATS FOR AT FÅ FLERE MED I, 

FÆLLESVARMEN, OG DET VIL JEG SÅ GERNE 

HER IAFTEN SLÅ ET SLAG FOR OG DERFOR SÅ 

NU DENNE OPFORDRING HER, TIL 

BESTYRELSEN, I THYREGOD KURSUSCENTER, 

CENTER THYREGOD OG THYREGOD BADELAND. 

JEG SYNES DET ER FINT HVIS BEKLÆDER 

TAGENE PÅ DE FORSKELLIGE BYGNINGER MED, 

SOLFANGERE, MEN JEG VIL RIGTIG GERNE 

HERIGENNEM – HENSTILLE – TIL JER GODE OG 

KLOGE MENNESKER, AT MELDER ALLE TRE 

BYGNINGER ELLER MATRIKLER IND I, VORES 

FÆLLESVARME, I BYEN. 

IKKE NOK MED AT I – HØJST SANDSYNLIGT – 

VIL BLIVE, AMBAETS, STØRSTE KUNDE OG DET 

VIL JO HJÆLPE OS ALLE I BYEN TIL EN, 

FORHÅBENTLIG, BILLIGERE ENERGI 

FORSYNING – MEN MEN MEN – I SKYLDER JO 

OGSÅ AT MELDE JER TIL FOR, DYBEST SET ER 

DET JO BORGERNE, I THYREGOD DER ER DEN 

EGENTLIG EJER AF DE TRE BYGNINGER, FOR 

HUSK AT DE ALLE TRE ER, GRUNDLAGT, AF EN 

FRIVILLIG ØKONOMISK INDSAMLING AF 

BORGERNE I VORES ALLE SAMMENS BY. 



OGSÅ TIL ALLERSIDST, SÅ STOPPER JEG SOM 

FORMAND FOR LOKALRÅDET EFTER DETTE 

MØDE, GRUNDEN TIL DET ER, MIN 

ARBEJDSSITUATION, JEG HAR FÅET MIG EN 

ARBEJDSTID DER FRA KL 1300 TIL KL 2300 DE 

FØRSTE FIRE DAGE OM UGEN. 

JEG HAR VÆRET RIGTIG GLAD FOR AT HAVE 

DETTE HVERV, DA DET LIGGER MIG RIGTIG 

MEGET PÅ SINDE HAVD DER SKER I VORES 

LILLE BY. 

 

EN SIDSTE BØN TIL JER ALLE SAMMEN I BYEN, 

NÅR VI MØDES MED EN PÅ GADEN, SÅ GI DEM 

ET HEJ ELLER ET GODAW, DET ER GRATIS AT 

KÆRRE SIG OM HINANDEN. 

 

TAK FOR ORDET. 

 

  


